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Informacja o stanie rolnictwa na terenie Gminy Rogoźno w roku 2025 

  

 

I. Szacowanie szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami 

atmosferycznymi 

  

Powołana zarządzeniem Wojewody Wielkopolskiego Komisja ds. oszacowania szkód w gospodarstwach 

rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej w 2025 roku dokonała szacowania szkód spowodowanych 

niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi spowodowanymi przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki 

przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę.  

Zgłaszanie przez producentów rolnych wniosków o oszacowanie strat w uprawach rolnych spowodowanych 

przez suszę i sporządzanie protokołu dokonuje się poprzez aplikację publiczną, bez udziału Komisji. 

W skład komisji wchodzili przedstawiciele Ośrodka Doradztwa Rolniczego, Izby Rolniczej oraz Urzędu 

Miejskiego w Rogoźnie.  

W przypadku, gdy rolnik chciałby (opcjonalnie), aby szacowania dokonała komisja poprzez wizję w terenie, 

konieczne jest zgłoszenie tego faktu do komisji w terminie umożliwiającym dokonanie oszacowania. 

Komisja dokonuje oszacowania szkody do dwóch miesięcy od dnia zgłoszenia przez producenta rolnego 

powstania tych szkód, nie później jednak niż do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji.   

W roku 2025 komisja dokonała oszacowania na podstawie 74 wniosków złożonych przez rolników. 

Wnioski dotyczyły szkód spowodowanych przymrozkami wiosennymi. 

• Szkody w uprawach pon. 30%  wykazano w 60 zgłoszonych gospodarstwach rolnych. 

• Szkody w uprawach pow. 30% wykazano w 14 zgłoszonych gospodarstwach rolnych. 

 

II. Zwrot podatku akcyzowego 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, Burmistrz Rogoźna w drodze decyzji administracyjnych, 

na wniosek rolników dokonał zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego. W roku 

2025 obowiązywała stawka 1,46 zł/litr do zakupów ON udokumentowanych fakturami VAT. Roczny limit 

przysługujący do wyliczenia zwrotu podatku akcyzowego jest odpowiednio wyższy w odniesieniu do 

producentów świń, bydła, kóz, owiec i koni w przeliczeniu na duże jednostki przeliczeniowe ze 

średniorocznym stanem na koniec roku. 

W 2025 roku zrealizowano zwrot podatku akcyzowego: 

• w I terminie złożono 227 wniosków na łączną kwotę zwrotu w wysokości 864 712,30 zł, 

• w II terminie złożono 206 wniosków na łączną kwotę zwrotu w wysokości 663 315,07 zł. 

 

III. Utylizacja folii rolniczych 

 

Gmina Rogoźno podjęła działania w celu zorganizowania bezpłatnego odbioru folii rolniczych z gospodarstw 

rolnych przez firmę Kronos - Polymer Sp. z o.o. z Gniew. W ramach tego działania łącznie odebrano odpadów 

rolniczych typu folia rolnicza w ilości 38,2 Mg. 
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IV. Kontrola ustawowa obowiązkowego ubezpieczenie OC rolników 

 

Ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 

Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz.U. z 2025 r., poz. 367 z późn. zm.) 

obliguje Burmistrza właściwego ze względu na miejsce położenia gospodarstwa rolnego lub miejsce 

zamieszkania rolnika do przeprowadzania kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia OC 

rolników oraz ubezpieczenia budynków rolniczych. 

Burmistrz Rogożna od miesiąca października 2025 r. rozpoczął ww. kontrolę wśród rolników (rolnik - osoba 

fizyczna, w której posiadaniu lub współposiadaniu jest gospodarstwo rolne*), zgodnie z wykazem 

przekazanym przez Referat Podatków, Opłat i Egzekucji. 

Kompleksowa weryfikacja i podsumowanie kontroli zaplanowane jest na koniec 2025 r. 

 

*gospodarstwo rolne w brzmieniu powyższej ustawy to obszar użytków rolnych, gruntów pod stawami oraz 

sklasyfikowanych jako użytki rolne gruntów pod zabudowaniami, przekraczający łącznie powierzchnię 1,0 ha, 

jeżeli podlega on w całości lub części opodatkowaniu podatkiem rolnym, a także obszar takich użytków  

i gruntów, niezależnie od jego powierzchni, jeżeli jest prowadzona na nim produkcja rolna, stanowiąca dział 

specjalny w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych. 
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